СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАДТЕРЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

НАДТЕРЕЧНИ ЮРТАБАХАМАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШОНАН БОЬАЛГ1А ГУЛАМ)
                 ЧР, Надтеречный район с. Надтеречное ул. Гагарина, д. 46

РЕШЕНИЕ

от «20» января 2022 года                                                                                      №3

Об утверждении плана работы Совета депутатов

Надтеречненского сельского поселения на 2022 год

Рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Совета депутатов

поселения, Главы Надтеречненского сельского поселения, его заместителя и

специалистов Администрации Надтеречненского сельского поселения на 2022

год, Совет депутатов Надтеречненского сельского поселения четвёртого

созыва,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Надтеречненского

сельского поселения на 2022 год (согласно приложению 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка,

развитию местного самоуправления и депутатской этики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Надтеречненского

сельского поселения http://nadterechnoe.sp.ru

Глава Надтеречненского

сельского поселения                                                                          С.Р. Юсупов

http://nadterechnoe.sp.ru/

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Надтеречненского сельского поселения

Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики

от 20 января 2022 года №3

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Надтеречненского сельского поселения на 2022 год

№ Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 Участие депутатов Совета

депутатов в официальной части

мероприятий

(выступление, поздравления).

По мере

необходимости

Совет депутатов,

Администрация

2 Рассмотрение проектов

нормативно-правовых актов,

разработанных и подготовленных

администрацией сельского

поселения.

По мере их

представления

Глава поселения,

депутаты

3 Проведение публичных слушаний. По мере

необходимости

Совет депутатов,

Администрация,

4 Проведение внеочередных

заседаний Совета депутатов.

В течение года Совет депутатов,

Администрация

5 Опубликование (обнародование)

принятых решений.

В течение года

Совет депутатов,

Администрация

6 Организационная и

информационная работа

с населением.

В течение года

Совет депутатов,

Администрация

7 Внесение изменений

в Устав сельского поселения.

По мере

необходимости

Глава поселения

8 Организация работы с письмами,

жалобами, обращениями

в Совет депутатов.

Весь период

Глава поселения,

депутаты

9 Участие в мероприятиях,

проводимых администрацией

поселения.

Весь период

Глава поселения,

депутаты

10 Работа депутатских комиссий. В течение года

Глава поселения,

депутаты

11 Заседания постоянных комиссий. По отдельному

графику Глава поселения,

депутаты

12 Соблюдение законности при

исполнении администрацией

сельского поселения и её

должностными лицами

полномочий по решению

вопросов местного значения:

- по работе с обращениями

граждан;

- по подготовке и проведению

публичных слушаний;

- по выполнению муниципального

заказа.

- по соблюдению Правил

землепользования:

- по соблюдению

Градостроительного

законодательства;

- по соблюдению Правил

благоустройства, озеленения, а

также содержания мест

погребения гражданами.

По отдельному

графику

Глава поселения,

депутаты,

специалисты

администрации

13 Благоустройство, озеленение,

обеспечение чистоты и порядка на

территории сельского поселения.

Ремонт мест захоронения и

братских могил.

Проведение месячника по

санитарной уборки территории.

апрель - май Глава поселения

14 Привлечение жителей сельского

поселения к выполнению на

добровольной основе социально

значимых для сельского

поселения работ.

Постоянно Глава поселения

15 Утверждение бюджета сельского

поселения на 2023 год.

4 квартал Совет депутатов,

Администрация

16 Утверждение плана работы

Совета депутатов сельского

поселения на 2023 год.

4 квартал Совет депутатов

сельского

поселения